
PLAN DE ESTUDIO Y CORRELATIVIDADES DETALLADAS

Página 1 de 1

1

2

Año

Año

 12

 12

 12

 12

 45
 60

 12

 09
 12

 12

 12

 09
 09
 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

SISTEMA DE TRATAMIENTO
DE EFLUENTES LÍQUIDOS-
SEMINARIO
MONITOREO, MEDICIONES
EN CAMPO Y ANÁLISIS EN
LABORATORIO MOVIL -
TALLER
POLÍTICA ENERGÉTICA -
SEMINARIO
INTRODUCCIÓN A LA
PROBLEMÁTICA
AMBIENTAL
ECONOMÍA AMBIENTAL
POLÍTICA, LEGISLACIÓN Y
NORMALIZACIÓN
AMBIENTAL
CONTAMINACIÓN
AMBIENTAL
MÉTODOS ANALÍTICOS
GESTIÓN DE RESIDUOS
URBANOS, INDUSTRIALES,
PATOGÉNICOS, TÓXICOS Y
PELIGROSOS
AUDITORÍA AMBIENTAL Y
DE SEGURIDAD E HIGIENE
MEDIO AMBIENTE Y
DESARROLLO SUSTENTABLE

TESIS
TESIS - TALLER
SISTEMA DE INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA Y CURSO
INTRODUCTORIO A
ARCVIEW GIS 3.2 - TALLER
POBREZA URBANA Y MEDIO
AMBIENTE - SEMINARIO
INVESTIGACIÓN
AMBIENTAL
GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN
AMBIENTAL DEL
TERRITORIO
PLANIFICACIÓN
AMBIENTAL URBANA
EVALUACIÓN DEL IMPACTO
AMBIENTAL
VALORACIÓN ECONÓMICA
DEL DAÑO AMBIENTAL
FORMULACIÓN Y
EVALUACIÓN DE
PROYECTOS AMBIENTALES
GERENCIA AMBIENTAL Y
PLANIFICACIÓN
ESTRATÉGICA

0

0

0

1

2
3

4

5
7

10

13

0
0
0

0

6

8

9

11

12

14

15

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo
Módulo

Módulo

Módulo
Módulo

Módulo

Módulo

Módulo
Módulo
Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

Módulo

 0090

 0120

 0460

 0030

 1120
 0040

 0060

 0830
 0160

 0280

 0220

 0360
 0840
 0430

 0470

 0310

 0190

 0420

 0450

 0440

 0480

 0490

°

°

MATERIAS CR. SEMESTRE CORRELATIVAS PARA CURSAR CORRELATIVAS PARA RENDIR 

MAESTRÍA EN  GESTIÓN AMBIENTAL
2004PLAN:PRESENCIAL 278/2004

CARRERA:
MODALIDAD:

-121


