

PLAN DE ESTUDIO Y CORRELATIVIDADES DETALLADAS

CARRERA: 121 - MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL

MODALIDAD: PRESENCIAL PLAN: 2004 278/2004

M	ATERIAS	CR. SEMESTRE	CORRELATIVAS PARA CURSAR	CORRELATIVAS PARA RENDIR
1° Año				
12 0090	SISTEMA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES LÍQUIDOS- SEMINARIO	0 Módulo		
12 0120	MONITOREO, MEDICIONES EN CAMPO Y ANÁLISIS EN LABORATORIO MOVIL - TALLER	0 Módulo		
12 0460	POLÍTICA ENERGÉTICA - SEMINARIO	0 Módulo		
12 0030	INTRODUCCIÓN A LA PROBLEMÁTICA AMBIENTAL	1 Módulo		
45 1120	ECONOMÍA AMBIENTAL	2 Módulo		
60 0040	POLÍTICA, LEGISLACIÓN Y NORMALIZACIÓN AMBIENTAL	3 Módulo		
12 0060	CONTAMINACIÓN AMBIENTAL	4 Módulo		
09 0830	MÉTODOS ANALÍTICOS	5 Módulo		
12 0160	GESTIÓN DE RESIDUOS URBANOS, INDUSTRIALES, PATOGÉNICOS, TÓXICOS Y PELIGROSOS	7 Módulo		
12 0280	AUDITORÍA AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD E HIGIENE	10 Módulo		
	MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE	13 Módulo		
2° Año				
09 0360	TESIS	0 Módulo		
	TESIS - TALLER	0 Módulo		
12 0430	SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CURSO INTRODUCTORIO A ARCVIEW GIS 3.2 - TALLER	0 Módulo		
12 0470	POBREZA URBANA Y MEDIO AMBIENTE - SEMINARIO	0 Módulo		
12 0310	INVESTIGACIÓN AMBIENTAL	6 Módulo		
12 0190	GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN AMBIENTAL DEL TERRITORIO	8 Módulo		
12 0420	PLANIFICACIÓN AMBIENTAL URBANA	9 Módulo		
12 0450	EVALUACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL	11 Módulo		
12 0440	VALORACIÓN ECONÓMICA DEL DAÑO AMBIENTAL	12 Módulo		
12 0480	FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS AMBIENTALES	14 Módulo		
12 0490	GERENCIA AMBIENTAL Y PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA	15 Módulo		



Código Postal: A4402FYP